中装协〔2020〕13号                 签发人：刘晓一
关于组织编制CBDA标准——
《住宅室内装饰设计师职业技能标准》工作的通知

各省、自治区、直辖市建筑装饰协会(分会)、各会员单位：
根据住房和城乡建设部办公厅《关于培育和发展工程建设团体标准的意见》(建办标2016-157号)和《中国建筑装饰协会标准(CBDA标准)管理办法》(中装协[2019]108号)，为推进住宅室内装饰设计师职业培训制度的实施、规范住宅室内装饰设计师职业技术认定及培训考核、为终端消费者的住宅装饰装修设计服务提供保障，我会批准发布《关于2020年(第二十批)建筑装饰行业工程建设CBDA标准立项的批复》，同意《住宅室内装饰设计师职业技能标准》（以下简称《住宅设计师技能标准》）立项。
本标准由中国建筑装饰协会、清华艺术与科学创新研究院联

合主编；中国建筑装饰协会住宅装饰装修和部品产业分会负责标准具体编制工作，包括筹建《住宅设计师技能标准》编制委员会，选聘有关专家从事标准编制的技术工作，制定编制方案、进度、标准、方法及图样内容；选定参编单位，组织业内专家座谈、收集现行案例和资料，进行广泛和有针对性的调研等。
标准编制工作是一件十分复杂的系统工程，调研、编写、审改等工作量大，需要全行业的参与和支持，现向社会公开征集参编单位和起草人。具体事项通知如下：

一、标准名称：《住宅室内装饰设计师职业技能标准》
二、招募参编单位、起草人资格入选条件：

　　参编单位应为合法经营，在行业中具有较高社会影响力的住宅装饰设计、施工、材料企业和科研院校；起草人应熟悉本标准相关专业领域、有较高的专业素养与理论水平，具有高级及以上技术职称且具备丰富的实践经验，并能积极参与标准编制各项工作，确保标准的实用性、有效性和先导性。

　　三、参编单位、起草人享有以下权利：

　　1. 在本标准中列为参编单位；
2. 参编单位参与标准起草工作的主要人员姓名列入本标准主要起草人员名单(每个单位限定1人)及中国建筑装饰协会住宅产业专家库成员；

3. 标准参编单位、起草人将优先享有本标准修订的权利。

　　四、 参编单位、起草人将承担以下义务：

　　1. 参与标准起草相关的各类座谈会、讨论会、协调会及调研活动，按时、保质完成编制委员会分配的各项任务；
　　2. 能够共享本单位在住宅室内装饰设计师职业技能等方面所取得的经验和成果，为标准编制委员会提供参考；
　　3. 在标准起草过程中发表独立见解，对标准编制提出建设性意见。

　　五、 参与原则

　　标准参编单位应对其分配编制的部分，就质量及其技术内容全面负责，对标准编制工作能提供须要的资源并给予必要的编制经费支持，以确保标准的研究编制工作顺利完成。

　　六、 申报要求：

　　有参编意向的单位，请将加盖单位公章的参编单位及推荐编制起草人申请表(附件二)，以电子邮件或邮寄方式，发送至中国建筑装饰协会住宅装饰装修和部品产业分会，标准开题会具体时间另行通知。编制进度等事宜请关注中国建筑装饰协会住宅装饰装修和部品产业分会官方微信公众号：cbdazzbp和官方网站http://www.zhuzhaibupin.org/
　　七、 联系方式：

组织单位：中国建筑装饰协会住宅装饰装修和部品产业分会
地址：北京市朝阳区胜古中路2号院5号楼金基业大厦305室

邮政编码：100029

联系人：胡亚南13910299673
张寅秋13901232458
刘  剑13910923243

电子邮箱E-mail：zzx1984@vip.sina.com
附件1、中国建筑装饰协会《关于2020年(第二十批)建筑装饰行业工程建设CBDA标准立项的批复》
2、CBDA标准《住宅室内装饰设计师职业技能标准》参编单位申请表
　　                           中国建筑装饰协会
　　                           2020年7月21日

附件1：
[image: image1.jpg][ R R TR B &

EF 2020 FF (EZ ) BREMHTL
T#2i2i% CBDA fRMEIITIRHE

BHRBAL:

145 2016 2 8 H 24 BHS %% £ WHIE 0% TIPS R AT LBUT £ SHIEIRES
T EHERE D ERRMAREQFEITEAROER, EENRSBRMHPLT (KTHE
MRRLRERAGIRENEIL) GEAIR2016157 ) , HT#—SHEASHRIHME, BRI
R, QUEH G, ERIHHOR . B B AR RR, MBI S A, SRR RS
B HEERIEMAT AR, TR S ARBRALS, PERIRIGHSITERHTHERRSE
A AESUESR T 2020 4EC3 =4t )CBDA #7itk, BRI 5 B A i h E R YR &FF A
P 4 UL

WEESRE T RLAREANE, BREERES, HERHITIERS . REHIHERR, F
BHAME 34 ARBFE KR TEBRBLRILEY FFELREHS).

BA: FERFEIHh SR THERAS, @if: 15210888581, BEAA: Hifk.

2020 £ (FHit) BREWGITUTZEIR CBDA STHRA (4 5D

T TERE Er
= § THEREHE

SRR e - i o
R B H TR
FEAERTE

BT bR R A
TH A TRARAT
TR

(A TR R _ o ® @
T B EA ST
TRFF R G

FE R AN 5 s
SRR H RIS &

Heht: JURTERK=EAE 215 AiE: (010088382988  hitp://www.chda.cn
HROKEREM 102 f6E: (010088382788  FE-mail:zhongzhuangxiel 984@sina.com

附件2：  CBDA标准《住宅室内装饰设计师职业技能标准》

参编单位申请表
	一、企业基本信息

	企业名称

	企业（产品）
品牌标识
	（提供矢量图或TIF、JPG（不小于400k）格式图）

	企业（产品）品牌名称

	企业下属所有产品品牌名称

	企业性质
	□国有企业□集体企业 □私营企业 □中外合资企业

	是否上市

	股票代码

	注册时间

	注册地

	员工
总数

	负责人
	姓名

	职务

	手机

	联系人
	姓名

	职务

	手机

	传真

	电子邮件

	通讯地址

	企业微信公众号

	企业网址

	二、推荐编制起草人员
	照

片

	姓    名

	性    别

	民    族

	籍    贯

	出生日期

	职    称

	技术职务

	任职时间

	身份证号码

	技术职称

	发证机关

	执业资格名称

	毕业院校

	最高学历

	所学专业

	最高学位

	固定电话

	手机号码

	电子邮箱

说明：1.“任职时间”指担任现技术职务的起始时间。
2.“执业资格名称”指获取的执业资格证书名称，如：一级注册建筑师、一级注册结构工程师等。

3.“毕业院校”和“所学专业”为申请人取得最高学历的学校和专业。
- 2 -
- 4 -
- 5 -